
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   145   del   19-10-12

ADESIONE ALL'INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE 
DENOMINATA "PULIAMO IL MONDO" PROPOSTA DA 
"LEGAMBIENTE" PER IL 2012, CON CONTRIBUTO PER LA 
REALIZZAZIONE AL "CIRCOLO IL FENICOTTERO LEGAMBIENTE" 
DI ASSEMINI.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno diciannove del mese di ottobre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota pervenuta il 25.9.2012   prot. 13086 dell’  Associazione Legambiente, circolo 
il Fenicottero  con sede ad Assemini, con la quale si invita l’ Amministrazione Comunale a 
partecipare all’iniziativa di volontariato   ambientale Puliamo il Mondo, organizzata in Italia 
dall’Associazione Legambiente; 
 
 RITENUTO opportuno aderire anche quest’ anno all’iniziativa di volontariato ambientale 
denominata “Puliamo Il Mondo” proposta da “Legambiente” per il 2011, in collaborazione con il 
“Circolo Il Fenicottero Legambiente” di Assemini; 
 
 ATTESO  che l’ iniziativa “Puliamo il Mondo” mira a sviluppare nel cittadino il senso di  
responsabilità e di rispetto verso l’ ambiente, il senso di appartenenza al proprio territorio e 
rappresenta un importante momento di scambio  e dialogo tra gli amministratori locali detentori di 
competenza specifica in materia ambientale e la comunità; 
  
 ATTESO che sia utile sensibilizzare gli studenti, in particolare quelli frequentanti la scuola 
primaria, sull’importanza di vivere, giocare e produrre rispettando l’ecosistema; 
 

CONSIDERATA, inoltre, tale iniziativa meritevole di attenzione in quanto occasione di 
socializzazione per la popolazione all’insegna della riscoperta dei valori legati al rispetto per 
l’ambiente; 
 

RITENUTO, pertanto di accogliere favorevolmente l’iniziativa proposta da “Legambiente” e 
aderire alla manifestazione “Puliamo Il Mondo 2012”; 

 
Richiamato lo Statuto comunale e in particolare l’art. 7;.  

 
VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, dal  Responsabile del settore Amministrativo in 
ordine alla regolarità tecnica; 
  

VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, dal  Responsabile del settore Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile, 
 

ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Fabrizio Bachis, Alberta Grudina, Angelo Antonio 
Pusceddu; 
Assenti: Massimiliano Mameli, Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 
 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1. di  aderire  alla manifestazione “Puliamo Il Mondo 2012” proposta da “Legambiente” 
destinando a tal fine la somma di €. 650,00 a favore del “Circolo Il Fenicottero 
Legambiente” di Assemini per la realizzazione della stessa; 

2. il Responsabile del Settore Amministrativo provvederà ad impegnare la somma di €.650,00 
da destinare a favore della predetta Associazione per l’adesione alla suddetta 



manifestazione con imputazione sul Cap. 9623/73/2012  e con erogazione  alla 
presentazione del rendiconto delle spese sostenute;  

 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000.  



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  18/10/2012

F.to Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 18/10/2012

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 145 del 19/10/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 145 del 19/10/2012


